АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.09.2024 года                                     № 11

О внесении изменений в распоряжение № 13 от 10.08.2021 г.

«Об утверждении Положения о системе

управления охраной труда в администрации

Марьевского муниципального образования»

В целях реализации основных направлений государственной политики в сфере

охраны труда и соблюдения требований охраны труда, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Трудовым Кодексом

Российской Федерации, руководствуясь Уставом Марьевского муниципального образования:

 1. Внести  в Положение о системе управления охраной труда (СУОТ) в администрации

Марьевского муниципального образования  утвержденного распоряжением № 13 от

10.08.2021 г. следующие изменения:

1.1 Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее положение о системе управления охраной труда в администрации

Марьевского муниципального образования  разработано в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации, Примерным положением о системе управления охраной

труда, утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 29 октября

2021 г. № 776н, Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230.1-2015 «Система

стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Руководство по

применению ГОСТ 12.0.230-2007», Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230-2007

«Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Общие

требования».

1.2. Пункт 1.7.3. признать утратившим силу.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента обнародования.

3. Разместить, распоряжение на официальном сайте администрации Марьевского МО.

Глава Марьевского МО                                                           В.В. Явленичев